
TUKUMA 3. PAMATSKOLA 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4312900238 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90000050975 

Lielā iela 18, Tukums, Tukuma novads, LV-3101  

Tālrunis/fakss 63122337, e-pasts: 3.pamatskola@tukums.lv  

 
Apstiprināti ar  

Tukuma 3.pamatskolas 23.11.2022. rīkojumu  

Nr.T3P/ 1-9/22/89 “Par noteikumu apstiprināšanu” 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

23.11.2022           Nr. 43 

 

Tukuma 3. pamatskolas 

 bibliotēkas izsniegto mācību grāmatu lietošanas kārtība 

 
Izdota saskaņā ar  

Skolas nolikuma (apstiprināts ar Tukuma novada  

Domes 28.09.2022. lēmumu prot. Nr.16, 14. §) 30.punktu 

                        
1. Skolēniem ir tiesības: 

1.1. saņemt esošās mācību grāmatas atbilstoši mācību priekšmetu sarakstam uz visu mācību gadu 

darbam mājās, ja ir nodotas visas iepriekšējā mācību gadā izsniegtās grāmatas.  

1.2. atklājot, ka grāmata bojāta, 2 dienu laikā bibliotēkā apmainīt to pret nebojātām vai arī saņemt 

bibliotekāres ierakstu attiecīgajā grāmatā par konstatētajiem bojājumiem, 

1.3. saņemt mācību grāmatu abonementa eksemplāru darbam lasītavā. 

2. Skolēnu pienākumi ir: 

2.1. pēc mācību grāmatu saņemšanas nekavējoties pārbaudīt katru grāmatu, 

2.2. trīs dienu laikā pēc mācību grāmatu saņemšanas tās apvākot, 

2.3. pēc grāmatu saņemšanas nekavējoties katras grāmatas beigās ierakstīt savu vārdu, uzvārdu un 

klasi, 

2.4. mācību grāmatā neveikt nekādas piezīmes ar pildspalvu, 

2.5. nepieciešamības gadījumā ierakstus veikt ar zīmuli, 

2.6. katra mācību gada beigās visas grāmatas nodot bibliotēkā, 

2.7. pirms grāmatu nodošanas bibliotēkā rūpīgi salabot un izdzēst ar zīmuli veiktos ierakstus, 

2.8. nozaudētas vai sabojātas grāmatas vietā nodot tāda paša nosaukuma vai līdzvērtīgu grāmatu, 

saskaņojot to ar bibliotekāri, 

3. Šo noteikumu neizpildīšanas gadījumā: 

3.1. bibliotekārei, klases audzinātājam, priekšmeta skolotājam un administrācijai ir tiesības uz 3 

mēnešiem atsavināt mācību grāmatas un atgriezt tās bibliotēkā, 

3.2. skolēns var tikt izslēgts no bibliotēkas uz 3 - 5 mēnešiem vai pat uz visu mācību gadu. 

4. Ja bibliotēkā nav nodotas iepriekšējā mācību gada grāmatas, bibliotekārei ir tiesības neizsniegt šim 

mācību gadam nepieciešamās grāmatas, līdz brīdim, kad nodotas iepriekšējā gada grāmatas. 

                     

Stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

 

Skolas bibliotekāre                                                             Zoja Tarasenko 

 

 

 

mailto:3.pamatskola@tukums.lv

